

 PREFEITURA DE QUIXERÊ		PLANILHA ORÇAMENTÁRIA									
		OBRA:	PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPIPEDO	DATA : 02/07/2026		BDI : 26,62%					
				FONTE	VERSÃO	HORA	MES				
								SEINFRA	028.1 COM DESONERAÇÃO	84,44%	47,48%
DESCRIÇÃO:	PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPIPEDO										
LOCAL:	RUA AGOSTINHO GONÇALVES E RUA JOAQUIM MARTINS DA SILVA, PONTAL DO MUNICIPIO DE QUIXERE/CE										
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERE/CE										
SALDO REMANESCENTE											
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANTIDADES			PREÇO R\$					
			TOTAL	EXECUTADA	SALDO	PREÇO UNITÁRIO R\$	TOTAL	SALDO REMANESCENTE			
1	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA										
1.1	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA	%	100,00	25,00	75,00	R\$ 96,23	R\$ 9.623,00	R\$ 7.217,25			
2	SERVIÇOS PRELIMINARES										
2.1	LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA ATÉ 5000 M2)	M2	2887,02	678,50	2.208,52	R\$ 0,35	R\$ 1.010,46	R\$ 772,98			
2.2	PLACAS PADRÃO DE OBRA	M2	12,00	12,00	0,00	R\$ 232,23	R\$ 2.786,76	R\$ 0,00			
3	PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIARIO										
3.1	RECONFORMAÇÃO/PATROLAGEM DA PLATAFORMA	M2	2887,02	678,50	2.208,52	R\$ 0,13	R\$ 375,31	R\$ 287,11			
3.2	PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO C/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)	M2	2634,47	619,18	2.015,29	R\$ 82,19	R\$ 216.527,09	R\$ 165.636,69			
3.3	BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO MOLDADO NO LOCAL	M	728,56	149,20	579,36	R\$ 36,57	R\$ 26.643,44	R\$ 21.187,20			
3.4	ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATÉ 2M	M3	25,25	5,22	20,03	R\$ 68,49	R\$ 1.729,37	R\$ 1.371,85			
3.5	CONCRETO NÃO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL	M3	25,25	5,22	20,03	R\$ 636,76	R\$ 16.078,19	R\$ 12.754,30			
4	SERVIÇOS DIVERSOS										
4.1	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	M2	2887,02	678,50	2.208,52	R\$ 1,75	R\$ 5.052,29	R\$ 3.864,91			
SOMATÓRIO							R\$ 279.825,91	R\$ 213.092,29			

Márcio José Lima de Oliveira
 Engenheiro Civil
 CREA 062149902-1

	MEMORIA CALCULO				
	OBRA:	PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPIPEDO	DATA : 02/07/2026		BDI : 26,62%
	DESCRIÇÃO:	PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPIPEDO	FONTE	VERSÃO	HORA MES
	LOCAL:	RUA AGOSTINHO GONÇALVES E RUA JOAQUIM MARTINS DA SILVA, PONTAL DO MUNICIPIO DE QUIXERE/CE	SEINFRA	028.1 COM DESONERAÇÃO	84,44% 47,48%
	CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERE/CE	PRÓPRIA	PRÓPRIA	0,00% 0,00%

MEMORIA CALCULO - SALDO REMANESCENTE

RUA AGOSTINHO GONÇALVES, RUA JOAQUIM MARTINS DA SILVA				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MEMÓRIA DE CÁLCULO	
1	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA			
1.1	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA	%	75,00	100-25=75
2	SERVIÇOS PRELIMINARES			
2.1	LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA ATÉ 5000 M2)	M2	2.208,52	RUA AGOSTINHO GONÇALVES TRECHO 02: (E-4+4,60 m A E-9+10,78 m) LARGURA MÉDIA: 9,00 m EXTENSÃO MÉDIA: 105,39 m ÁREA DE PARALELO: 9,00 X 105,39 = 948,52 M2 RUA JOAQUIM MARTINS DA SILVA TRECHO UNICO (E-0 A E-9) LARGURA MÉDIA: 7,00m EXTENSÃO MÉDIA: 180,00m ÁREA DE PARALELO: 7,00m X 180,00m = 1.260,00 M2 TOTAL: 948,52 + 1260,00 = 2.208,52 M2
2.2	PLACAS PADRÃO DE OBRA	M2	0,00	
3	PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIARIO			

Márcio José Lima de Oliveira
Engenheiro Civil
CREA 062149902-1

 PREFEITURA DE QUIXERÊ	MEMORIA CALCULO					
	OBRA:	PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPIPEDO	DATA : 02/07/2026		BDI : 26,62%	
	DESCRIÇÃO:	PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPIPEDO	FONTE	VERSÃO	HORA	MES
	LOCAL:	RUA AGOSTINHO GONÇALVES E RUA JOAQUIM MARTINS DA SILVA, PONTAL DO MUNICIPIO DE QUIXERE/CE	SEINFRA	028.1 COM DESONERAÇÃO	84,44%	47,48%
	CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERE/CE	PRÓPRIA	PRÓPRIA	0,00%	0,00%

MEMORIA CALCULO - SALDO REMANESCENTE

RUA AGOSTINHO GONÇALVES, RUA JOAQUIM MARTINS DA SILVA					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MEMÓRIA DE CÁLCULO		
3.1	RECONFORMAÇÃO/PATROLAGEM DA PLATAFORMA	M2	2.208,52	RUA AGOSTINHO GONÇALVES TRECHO 02: (E-4+4,60 m A E-9+10,78 m) LARGURA MÉDIA: 9,00 m EXTENSÃO MÉDIA: 105,39 m ÁREA DE PARALELO: 9,00 X 105,39 = 948,52 M2 RUA JOAQUIM MARTINS DA SILVA TRECHO UNICO (E-0 A E-9) LARGURA MÉDIA: 7,00m EXTENSÃO MÉDIA: 180,00m ÁREA DE PARALELO: 7,00m X 180,00m = 1.260,00 M2 TOTAL: 948,52 + 1260,00 = 2.208,52 M2	

 PREFEITURA DE QUIXERÊ	MEMORIA CALCULO					
	OBRA:	PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPIPEDO	DATA : 02/07/2026		BDI : 26,62%	
	DESCRIÇÃO:	PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPIPEDO	FONTE	VERSÃO	HORA	MES
	LOCAL:	RUA AGOSTINHO GONÇALVES E RUA JOAQUIM MARTINS DA SILVA, PONTAL DO MUNICIPIO DE QUIXERE/CE	SEINFRA	028.1 COM DESONERAÇÃO	84,44%	47,48%
	CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERE/CE	PRÓPRIA	PRÓPRIA	0,00%	0,00%

MEMORIA CALCULO - SALDO REMANESCENTE

RUA AGOSTINHO GONÇALVES, RUA JOAQUIM MARTINS DA SILVA					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MEMÓRIA DE CÁLCULO		
3.2	PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO C/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)	M2	2.015,29	RUA AGOSTINHO GONÇALVES TRECHO 02: (E-4+4,60 m A E-9+10,78 m) LARGURA MÉDIA: 8,30 m EXTENSÃO MÉDIA: 106,18 m ÁREA DE PARALELO: 8,30 X 106,18 = 881,29 M2 RUA JOAQUIM MARTINS DA SILVA TRECHO UNICO (E-0 A E-9) LARGURA MÉDIA: 6,30m EXTENSÃO MÉDIA: 180,00m ÁREA DE PARALELO: 6,30m X 180,00m = 1.134 M2 TOTAL: 881,29 + 1.134,00 = 2.015,29 M2	
3.3	BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO MOLDADO NO LOCAL	M	579,36	RUA AGOSTINHO GONÇALVES TRECHO 02: (E-4+4,60 m A E-9+10,78 m) EXTENSÃO MÉDIA: 106,16 m + 106,20 m = 212,36 m RUA JOAQUIM MARTINS DA SILVA TRECHO UNICO (E-0 A E-9) EXTENSÃO MÉDIA: 183,50m + 183,50m = 367,00 m TOTAL: 212,36 + 367,00 = 579,36 m	

Márcio José Lima de Oliveira
Engenheiro Civil
CREA 062149902-1

	MEMORIA CALCULO				
	OBRA:	PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPIEDO	DATA : 02/07/2026		BDI : 26,62%
	DESCRIÇÃO:	PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPIEDO	FONTE	VERSÃO	HORA MES
	LOCAL:	RUA AGOSTINHO GONÇALVES E RUA JOAQUIM MARTINS DA SILVA, PONTAL DO MUNICIPIO DE QUIXERE/CE	SEINFRA	028.1 COM DESONERAÇÃO	84,44% 47,48%
	CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERE/CE	PRÓPRIA	PRÓPRIA	0,00% 0,00%

MEMORIA CALCULO - SALDO REMANESCENTE

RUA AGOSTINHO GONÇALVES, RUA JOAQUIM MARTINS DA SILVA				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MEMÓRIA DE CÁLCULO	
3.4	ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATÉ 2M	M3	20,03	RUA AGOSTINHO GONÇALVES TRECHO 02: (E-4+4,60 m A E-9+10,78 m) (106,16 m + 106,20 m) x 0,35 m x 0,10 m = 7,43 M3 RUA JOAQUIM MARTINS DA SILVA TRECHO UNICO (E-0 A E-9) (180,00m + 180,00m) x 0,35 m x 0,10 m = 12,60 M3 TOTAL: 7,43 + 12,60 = 20,03 M3
3.5	CONCRETO NÃO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL	M3	20,03	RUA AGOSTINHO GONÇALVES TRECHO 02: (E-4+4,60 m A E-9+10,78 m) (106,16 m + 106,20 m) x 0,35 m x 0,10 m = 7,43 M3 RUA JOAQUIM MARTINS DA SILVA TRECHO UNICO (E-0 A E-9) (180,00m + 180,00m) x 0,35 m x 0,10 m = 12,60 M3 TOTAL: 7,43 + 12,60 = 20,03 M3
4	SERVIÇOS DIVERSOS			

 PREFEITURA DE QUIXERÊ	MEMORIA CALCULO					
	OBRA:	PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPIPEDO	DATA : 02/07/2026		BDI : 26,62%	
	DESCRIÇÃO:	PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPIPEDO	FONTE	VERSÃO	HORA	MES
	LOCAL:	RUA AGOSTINHO GONÇALVES E RUA JOAQUIM MARTINS DA SILVA, PONTAL DO MUNICÍPIO DE QUIXERE/CE	SEINFRA	028.1 COM DESONERAÇÃO	84,44%	47,48%
	CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERE/CE	PRÓPRIA	PRÓPRIA	0,00%	0,00%

MEMORIA CALCULO - SALDO REMANESCENTE

RUA AGOSTINHO GONÇALVES, RUA JOAQUIM MARTINS DA SILVA					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MEMÓRIA DE CÁLCULO		
4.1	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	M2	2.208,52	RUA AGOSTINHO GONÇALVES TRECHO 02: (E-4+4,60 m A E-9+10,78 m) LARGURA MÉDIA: 9,00 m EXTENSÃO MÉDIA: 105,39 m ÁREA DE PARALELO: 9,00 X 105,39 = 948,52 M2 RUA JOAQUIM MARTINS DA SILVA TRECHO UNICO (E-0 A E-9) LARGURA MÉDIA: 7,00m EXTENSÃO MÉDIA: 180,00m ÁREA DE PARALELO: 7,00m X 180,00m = 1.260,00 M2 TOTAL: 948,52 + 1260,00 = 2.208,52 M2	

 PREFEITURA DE QUIXERÊ	CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO					
	OBRA:	PARALELEPÍPEDO NAS RUAS AGOSTINHO GONÇALVES E JOAQUIM MARTINS DA SILVA, LOCALIZADAS NO BAIRRO PONTAL, NO MUNICÍPIO DE QUIXERÊ-CE.	DATA : 02/07/2026		BDI : 26,62%	
			FONTE	VERSÃO	HORA	MES
			SEINFRA	028.1 COM DESONERAÇÃO	84,44%	47,48%
			Composições Próprias	PRÓPRIA	0,00%	0,00%
DESCRIÇÃO:	PARALELEPÍPEDO NAS RUAS AGOSTINHO GONÇALVES E JOAQUIM MARTINS DA SILVA, LOCALIZADAS NO BAIRRO PONTAL, NO MUNICÍPIO DE QUIXERÊ-CE.					
LOCAL:	RUA AGOSTINHO GONÇALVES E RUA JOAQUIM MARTINS DA SILVA, PONTAL DO MUNICÍPIO DE QUIXERÊ/CE					
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÊ/CE					

SALDO REMANESCENTE						
ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR (R\$)	MÊS 1	MÊS 2	MÊS 3	Total parcela
1	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA	R\$ 7.217,25	35,00%	35,00%	30,00%	100,00%
			R\$ 2.526,04	R\$ 2.526,04	R\$ 2.165,18	R\$ 7.217,25
2	SERVIÇOS PRELIMINARES	R\$ 772,98	100,00%			100,00%
			R\$ 772,98			R\$ 772,98
3	PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIARIO	R\$ 201.237,15	35,00%	35,00%	30,00%	100,00%
			R\$ 70.433,00	R\$ 70.433,00	R\$ 60.371,15	R\$ 201.237,15
4	SERVIÇOS DIVERSOS	R\$ 3.864,91	35,00%	35,00%	30,00%	100,00%
			R\$ 1.352,72	R\$ 1.352,72	R\$ 1.159,47	R\$ 3.864,91
TOTAL		R\$ 213.092,29	R\$ 75.084,74	R\$ 74.311,76	R\$ 63.695,79	R\$ 213.092,29
			R\$ 75.084,74	R\$ 149.396,50	R\$ 213.092,29	